
C O M U N E D I L [ M I N A 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA tel. 0942/726023 (fax) 

726055 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINA RESPONSABILENr. &A_ del ( 0 ^ - o S " - £o 

Oggetto: Conferimento incarico a tempo determinato all'Associazione Centro Studi SVI.ME. per 
l'espletamento delle attività di progettazione di progetti di Servizio Civile Universale ordinari e Garanzia 
Giovani con beneficiario il Comune di LIMTNA ( M E ) . Cod. CIG. ZD531950F5. 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A AMMINISTRATIVA 

Vista: 
• la legge n. 64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito i l Servizio Civile Nazionale, su base 

volontaria, le cui finalità sono elencate all'art. 1 dello stesso testo normativo; 
• la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ufficio Nazionale per i l Servizio Civile del 

3 agosto 2017, recante norme sull'accreditamento degli Enti di S.C.U.; 
• la circolare del 23 dicembre 2020 recante "Disposizioni per la redazione e la presentazione dei 

programmi di intervento di servizio civile universale - Criteri e modalità di valutazione"; 
Visto: 

• l'Avviso del 31 dicembre 2020 pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento per le Politiche 
Giovanili e i l Servizio Civile Universale con i l quale vengono fissate le procedure di presentazione 
dei nuovi programmi e progetti di Servizio Civile Universale ordinari e per la misura Garanzia 
Giovani la cui scadenza è stata prorogata al 20 maggio 2021; 

Vista: 
• la proposta acquisita al protocollo dell'ente al n. 1187 in data 12/03/2021 da parte della Associazione 

Centro Studi SVI.ME. con sede in Mascali avente per oggetto "Offerta per la progettazione e 
consulenza di gestione progetti di servizio civile universale ", dietro un compenso complessivo di €. 
6.400,00 + I V A che tiene conto della presentazione dei progetti di Servizio Civile Universali 
ordinari e per la misura Garanzia Giovani così dettagliati: 
• €. 1.800,00 + I V A per la presentazione dei progetti in entrambe le linee di finanziamento (su 

una sola linea di finanziamento il costo ammonta ad €. 1.500,00 + iva); 
• €. 1.000,00 + I V A per le procedure di selezione da espletare in entrambe le linee di 

finanziamento (su una sola linea di finanziamento il costo ammonta ad €. 500,00+iva); 
• €. 3.400,00 + I V A per le attività di formazione da espletare in entrambe le linee di 

finanziamento (su una sola lìnea di finanziamento il costo ammonta ad €. 1.700,00 + iva); 
• 6. 200,00 + I V A per l'attività di certificazione delle competenze dei volontari (da espletare in 

entrambe le linee di finanziamento (su una sola linea di finanziamento il costo ammonta ad €. 
100,00 + iva); 

Preso atto: 
• che nella superiore proposta viene indicato che nel caso di approvazione e mancato avvio per cause 

non riconducibili alle attività di progettazione sarà dovuto dall'Ente esclusivamente l'importo delle 
spese vive di progettazione quantificabili in € 500,00 oltre I V A ; 

Vista: 
• la volontà dell'Ente di voler presentare i progetti di Servizio Civile Universale su entrambe le linee 

di finanziamento, ovvero SCU ordinari e per la misura Garanzia Giovani; 
. • la delibera di G.M. n. 69 del 30/04/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

dato indirizzo al responsabile della competente area affinchè adottasse tutte le determinazioni per 



l'espletamento delle attività di progettazione di progetti di Servizio Civile Universale ordinari e per 
la misura Garanzia Giovani da presentare alla scadenza del 20 maggio 2021 con beneficiario i l 
Comune di L IMINA (ME) ed assegnata la risorsa di € 1.800,00 oltre I V A ; 

Dato atto: 
• che i l conferimento di compiti ad esterni trova giustificazione in presenza della necessità di 

particolari requisiti di professionalità e nella comprovata assenza all'interno dell'Ente di una 
struttura adeguata ai compiti richiesti e di dipendenti dotati della necessaria qualificazione; 

Visto : 
• la determina sindacale N° 13 del 17/11/2020 con la quale sono state attribuite, in via esclusiva, le 

funzioni di cui al comma 3° dell'art. 51 della Legge 142/90 ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
• i l Decreto legislativo n. 267 / 2000; 
• l 'O. A. E E . L L . vigente in Sicilia ; 

D E T E R M I N A 

1. Prendere atto della narrativa che precede che qua si intende riportata e trascritta. 

2. D i impegnare la somma di € 1.800,00 oltre I V A al 22% per l'affidamento delle attività di redazione 
progetti di Servizio Civile Universale ordinari e Garanzia Giovani. 

3. Di affidare all'Associazione Centro Studi SVI .VE. , sede Legale in Via Piersanti Mattarella n. 20, 
Mascali (CT) , l'incarico per la redazione dei progetti ci Servizio Civile Universale ordinari e per la 
misura Garanzia Giovani da presentare alla scadenza del 20.05.2021 con beneficiario i l Comune di 
L IMINA ( M E ) , dietro un compenso di €. 1.800,00 oltre IVA, pagabile in unica soluzione ad 
approvazione dei progetti e del relativo avvio. 

4. Di dare atto che nel caso di approvazione ma non finanziamento per cause non riconducibili alle 
attività di progettazione alla predetta Associazione Centro Studi SVI.ME. sarà dovuta solo la somma 
di € 500,00 oltre I V A , per i costi di progettazione. 

5. Di dare atto che in caso di approvazione e finanziamento dei progetti, con successivo atto si 
procederà all'affidamento dell'incarico delle restanti attività di formazione e certificazione delle 
competenze. 

6. Di dare atto che la relativa spesa complessiva di € 2.196,00 è stata già prenotata con delibera di G.M. 
n. 69 del 30/04/2021 e trova copertura finanziaria come da attestazione del responsabile del servizio 
finanziario. 

7. D i trasmettere i l presente provvedimento, ognuno per la propria competenza, al Sindaco, al 
Segretario Comunale ed all'Ufficio di Ragioneria. 

I l sottoscritto responsabile del servizio f m a n z i a n S » m i t f S i a r t . l 3 della L.R. 03/12/1991, n.44 

La copertura finanziaria della complessiva spesa di € 2.196,00 come segue: \7\ 
Cod. Q ^ fi 7 A £) Competenza O Residui 
Cod. O Competenza O Residui 

LIMINA, Q'S — ~2Q X/À II responsafej||e-̂ el servizio indiziario 

7o 


